
Hvordan træner vi hos Dansk Adfærdsklinik 
 

Når du melder dig til træning for begyndere, går vi ud fra at din hund ikke kan ret meget 
endnu, så på dette hold begynder vi fra bunden. 
Vi skal træne følgende øvelser: 
 
Håndtering af din hund: Øvelsen går ud på at lære hunden at være rolig, når vi skal 
tjekke tænder, ordne poter, ører o.s.v. Denne øvelse er vigtig at lære hunde, så den også 
kan forholde sig i ro, når dyrlægen skal kigge på den. 
Kontakt: Vi øver at hunden kigger os i øjnene, når vi ønsker det og at den holder 
kontakten ved forskellige øvelser. 
Sit: At sætte sig, er noget af det første vores hunde lærer og vi øver at den gør det, på 
signal. 
Dæk: Vi lærer at få hunden ned i dæk og at blive der, mens vi bevæger os væk fra 
hunden. 
Stå: Vi lærer at få hunden op at stå fra siddende eller liggende stilling. 
Plads: Øvelsen går ud på at lokke hunden i pladsstilling ved hjælp af signaler. 
Indkald: Til denne øvelse, gør vi brug af pendul indkald, hvor 2 personer får hunden til at 
bevæge sig frivilligt mod den ene eller anden på signal. 
Lineføring: Vi øver at hunden går pænt ved venstre side, når vi bevæger os i den ene 
eller anden retning. 
”Gå pænt i snor”: Vi træner at hunden ikke trækker, når vi går med den i snor, og at den 
lærer at holde øje med hvor vi befinder os i forhold til den, så den ikke hele tiden går ind 
foran vores ben. 
Ja/Nej: Vi træner at hunden forstår hvad ja og nej betyder. 
Target: Denne øvelse går ud på at lære hunden at dutte på en genstand med snuden og 
er første indføring til markering og apport. Desuden er det en øvelse i at bruge ”dygtig” 
korrekt. 
Hilse: Vi træner i at hilse på andre, uden at hunden nødvendigvis også skal hilse. 
Foruden disse øvelser leger vi med lidt let agility. (Det kan være spring, tunnel, vippe eller 
ZigZag) 
En stor del af træningen handler også om at socialisere hundene, så hundene leger lidt 
inden træningen og har frikvarter når træningen er forbi. Det sætter de fleste hunde stor 
pris på og det kan mærkes når hunden skal til træning, hvor de fleste ejere oplever en stor 
forventning og glæde hos hunden. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 


